РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2016 г.                                                                                                                           № 184
п. Головино
«О проведении месячника

гражданской обороны на

территории МО Головинское

сельское поселение»
В соответствии с  « Планом основных мероприятий в области  гражданской обороны, защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций,  пожарной безопасности и безопасности на воде  на 2016 год», а также в целях активизации  работы по  пропаганде  мероприятий по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций, подготовке населения к действиям при их возникновении

                                           постановляю:

1.В период  с 03 октября  по 04 ноября  2016 года провести на территории муниципального образования Головинское сельское поселение месячник  гражданской обороны, посвященный  84-й годовщине образования гражданской обороны страны.
2. Утвердить положение о месячнике гражданской обороны (приложение №1), состав организационного комитета по проведению месячника гражданской обороны (приложение №2), план проведения месячника гражданской обороны  (приложение №3)
          3.Организационному комитету  разработать и утвердить план подготовки проведения месячника гражданской обороны.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Головинское сельское поселение.
Глава  муниципального образования

Головинское сельское поселение
Судогодского района                                                                           В.В. Кутковский
Приложение №1
К постановлению Главы

МО Головинское с/п

№ 184 от 30.09.2016 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о  месячнике гражданской обороны
I. Общие положения

1.1. Месячник гражданской обороны проводиться в соответствии «Планом основных мероприятий МО Головинское сельское поселение в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год».
Он проводится в целях:

- предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории поселения и подготовки населения к действиям при их возникновении, а также повышения готовности граждан к защите от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
- популяризация деятельности МЧС России и его структурных подразделений, благородного труда пожарных, спасателей, демонстрации пожарной и спасательной техники;

- распространение знаний в области обеспечения пожарной безопасности и обучения граждан правилам безопасности поведения на водных объектах.
II. Основные требования по организации месячника

гражданской обороны
Месячник гражданской обороны в поселении проводится ежегодно.

Порядок проведения месячника ГО определяется постановлением администрации поселения.

Общее руководство и контроль за его проведением осуществляется организационным комитетом, который утверждается постановлением администрации поселения.
При проведении месячника гражданской обороны обязательными являются следующие мероприятия:

- разъяснение населению истории образования и развития Гражданской обороны Российской Федерации, ее особенностей в современных условиях;

- практическую отработку гражданами сигнала оповещения гражданской обороны « Внимание  всем!»;

Разъяснение жителям правил поведения и порядка действий при возникновении угрозы террористических актов;

- проведение комплекса разъяснительных и профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе;

- разъяснение гражданам порядка действия по предупреждению аварий на коммунальных сетях в осенне-зимний период, а также их возникновения;

- разъяснение жителям правил безопасной эксплуатации бытовых и газовых приборов, профилактики взрывов бытового газа;

- разъяснение особенностей безопасного поведения граждан в осенний период на водоемах области;

- разъяснение порядка обращения граждан, в том числе по мобильным средствам связи, в единую службу спасения «01», а также по единому «телефону доверия» Главного управления МЧС России по Владимирской области 39-99-99;

-  освещение мероприятий месячника в местных средствах массовой информации.

Приложение № 2

К постановлению Главы

МО Головинское с/п

№ 184 от 30.09.2016 г.

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению

месячника гражданской обороны

 на территории МО Головинское сельское поселение

Веселова И.Ф. – заместитель главы администрации МО Головинское сельское поселение, председатель оргкомитета
Валькова Галина Евгеньевна – начальник МУ «Управление по обеспечению хозяйственного обслуживания административных зданий и транспорта администрации МО Головинское с/п Судогодского района»,  зам. председателя оргкомитета;
Члены комитета:

Хисматулина С.Н. – директор ООО «Комстройсервис»;

Воробьев Д.В. –  директор  МБОУ Головинская средняя образовательная школа;

Степанова В.Е. – и.о директора МБУ Головинского сельского поселения по делам культуры и работе с молодежью.